Nota cognitio vltimi finis magnuz ieremētuz cōfert
ad vitā. p̄io ethi. q; s; crigētiaz finis cetera moderant s; i-
inconueniens. p̄mo posterior. ideo p̄bia tradit nobis co-
gnitionē vltimi finis. i. beatitudinis. Nota finis ē ma-
gis eligendus his que sunt p̄pter finē. vt p; per Aristo. 3.
topicoz. Itē ibidē: cum finis ē bonus ip̄m q; q; bonū. Itē
oīa desideranda sunt a fine. Unde poeta. Si finis bonus
est totuz laudabile fas est.

Nota finis in agibilibus ha-
bet se sicut p̄cipiuz i speculabilibus. sicut ergo intellectus
noster naturalit̄ adheret p̄mīs p̄cipiis. sicut appetitus
noster naturalit̄ adheret vltimo fini est summuz bonum.

Nota q; duplex est finis. i. finis quo. et finis gratia cui-
us oīa fiunt. Ne enī est vnus sicut deus vel beatitudo et
ille finis appetit ab omnibus sub vna rōne inq̄stuz ē bo-
nuz satians appetituz hoīs. Finis autē quo ē operatio q;
homines nitunt ad p̄fici finē gratia cuius. et talis finis si
est vnus sicut nō est vna operatio oīuz. Ideo dicit p̄bia q;
cura hominū p̄cedit diuerso calle ad cōsequēdū vltimū
finē.

Nota illud ad qd omnes hoies nitunt puenire
est bonuz. quia bonuz est qd oīa appetunt. p̄io ethicoz
Nota quia beatitudo habz rationē vltimi finis ip̄a est
tale bonū quo adepti nihil viterius desiderat. nā de rōne
finis ē esse vltimuz et vltra illud qd est vltimuz nihil ē. ergo
et oportet illud esse summuz bonuz. q; illud quo ade-
pto nihil viterius desiderat ē summuz bonuz. tale autē est
beatitudo.

Nota q; beatitudo est bonuz optimuz pul-
cherrimum delectabilissimum. ideo beatitudo ē status perfe-
ctus cōgregatione oīum bonoz cōtinēs in se omnia bo-
na: si enī aliquod bonuz sibi deficeret si eēt summū bonū

Hunc vti diximus diuerso tramite mortales
omnes conantur adipisci. Est enim mentib; bo-
nimum veri boni naturaliter inserta cupiditas:
sed ad falsa deuius error: abducit.

Hunc vti diximus. In ista parte ostēdit p̄bia q; hoies
a via felicitate diuersis erroribus abducunt dicens. Hunc
s. status beatitudinis. oēs mortales sicut diximus ponat̄ ad ip̄i
sei diuerso tramite. i. diuersa via: q; cupiditas. id ē appeti-
tus veri boni naturalit̄ est inserta mētibus hoīum sed beati-
udo ē verum bonum q; summum. sed deuius error: abdu-
cit hoies ad falsa bona. Nota q; beatitudo aggregat i se
omnia bona: ideo eius cupiditas naturaliter ē hoibus inser-
ta. Cibi tñ sciendum q; beatitudinē cōtinere oīa bona pōt in-
telligi dupliciter. Vno mō formaliter. sic si cōtinet oīa bo-
na q; felicitas formaliter et essentialiter pōt esse ibōis exteri-
oribus vt sine diuitiis et certis bonis. Alio mō intelligit̄ cōti-
nere ea virtualiter ita q; beatitudo excellat oīa bona et sic ē
vera. Nota q; p̄bia hic vlt̄ quadā figura q; dicit epithe-
ton dicens deuius error. nullus. n. error: est quia nō sit de-

uius. vt poeta. Fict epithetō si dicas tristia bella. Nota.
cum mēs humana nāliter desideret vey bonum. inuicēz tē
dit in falsum bonum nisi in quantum ipsum estimat esse
verum. talis autē estimatio est deuius error: ergo deuius
error ad falsa abducit.

Quorum quidē alij summuz esse bonū nibilo
indigere credentes: vt diuitiis affluant clabozant
Alij vero bonum quod sit dignissimum veneratio-
ne iudicantes: adeptis honoribus reuerendi caas-
bus suis esse nituntur. Sunt qui summuz bonus
in summa potentia esse cōstituant. Hi uel regna-
re ipsi volunt: vel regnantibus adberere conantur.
At quibus optimum quiddam claritas videtur: hi
vel belli vel pacis artibus gloriofum nomē propa-
gare festinant. Plurimi vero boni fructum gau-
dio leticiaq; metuuntur. Hi felicissimum putant
voluptate defluere.

Quoz qdē alij summum bonuz eē. Hic p̄bia ponit vi-
uas opinōes circa felicitatē: ostendēs quō hoies per
errorē ad falsa bona ducebant. So ostēdit q; i talibus bo-
nis posuerunt beatitudinē tertio ostēdit q; naturaliter eoz i-
tentio tēdebat ad verā beatitudinē s; ibi. Quibus oib; ter-
tia ibi. Sed ad hoīum studia. P̄io ostēdit quō hoies er-
rabant circa falsa bona statuēdo i eis finē. So ostēdit quō
qdam fines adiuicē permutabant. tertio alia bona fortis-
ta reducit ad p̄dicta. s; ibi. Sunt et. tertia ibi. In his igit̄
p̄io dicit. Quoz supple hoīum q; ducent ad falsa bona
alii credēs summuz bonuz eē: nibilo indigere. ip̄i elabo-
rāt vt affluāt. i. habundēt diuitiis ponēdo oēs sufficiētiaz
eē i diuitiis et i berrabant. Alij vō summuz bonuz. iudi-
cantes q; dignissimum sit veneratōe. i. honore. tales adeptis
honorib; nitunt eē reuerēdi a suis ciuib; putātes i ho-
norib; p̄alibus verā dignitatē p̄sistere: et berrabāt. Sūc
alii q; summuz bonū p̄stīnāt i summa potētia. hi vel ip̄i volūt
regulare: vel conant adberere regnantib; tanq; cōsiliariis
vel familiares eoz. p; putātes se eē vere potētes et in hoc
decipiunt. sed qbus claritas. i. fama videt esse optimū bo-
nū. illi festināt propagare. i. dilatare. gloriofum nomē. id ē
pulebrā samā artibus. i. studiis. belli sicut viri militares.
vel artibus pacis. sicut sapientes mūdi credēs se p; acq-
rere gloriā imortalē et decipiunt p; hoc. Plurimi vero. i.
multi metuunt. i. mensurāt fructū boni. gaudio et leticia ex-
teriori. hi putant. i. estimāt. felicissimum defluere. i. abun-
dare voluptate. i. delectatōe corporali estimātes i hoc p̄si-
stere vey gaudium qd est erroneuz. Nota quoz sunt i q;
bus errātes a vero bono posuerunt p̄sistere verā felicitatē
i diuitiis. honorib; p̄tibus. gliaz voluptatib;. Quo-
rum sufficiētiaz sic accipit. Cum finis hēat rōnem boni s; i
diuersitatē boni diuersificat finis. Est autē duplex bonuz
vile delectabile. et bonum honestum et illi q; itendebant
bono vtili posuerunt felicitatē i diuitiis. sed q; itēdebant
bono delectabili ponebant voluptates. et i illis posuerunt
finē et felicitatē: q; autē itendebant bono honesto itē diuer-
sificauerunt: quia bonum honestum est bonum scdm ratio-
nem. Rō autē ē duplex. scilicet speculatiua et practica de bo-
no honesto quod consistit i speculatiōe nō loquebant̄ istū. q;
tale bonū ē latēs. ip̄i autē posuerunt felicitatē i bono ho-
nesto. quod ē bonuz rōnis practice. tale g; bonuz vel cōsi-
stet i opinōe hoīum. et sic ē gloria. vel consistit i exercitio p̄-
p̄riū actus circa alios: sic bonitas vel consistit i exercitio
acrus aliorum circa se. et sic est honor.

Sunt etiam qui horum fines causasq; alterutro
permutant: vt qui diuitias ob potentiam volupta-
tesq; desiderant: vel qui potētiaz seu pecunie cau-
sa: seu proferendi nominis petunt.

Sunt etiam qui bonorum fines. In ista parte ostendit quod quidam istorum fines iam dictos permixtibus. et dicit. Sunt etiam aliqui qui fines. quod per et causas finales permixtibus alterutro. id est ad invicem desiderantes unum propter alterum. nam quidam desiderant divitias et voluptates. ob id propter potentiam. et sunt alii qui potentiam petunt. id est desiderant causa pecunie. et propter divitias vel causa preferendi nominis. id est causa dilatationis fame. **N**ota secundum Aristoteli. 3. ethi. Qualis unumquisque est talis finis videtur ei. secundum ergo diversas dispositionem hominum diversi fines eligunt. Illud autem eligit propter aliquem finem per quod videtur magis posse consequi illud finem. cum igitur ponentes finem esse divitias magis putabant se divitias consequi qui per potentiam ipsi appetebant potentiam propter divitias. et converso quibus videbatur se posse consequi potentiam per divitias. ipsi appetebant divitias propter potentiam et sic posuerunt permutationem finium istorum ad invicem.

In his igitur ceterisque talibus humanorum actuum voluntatumque versatur intentio. veluti nobilitas saepe et popularis: que videntur quandam claritudinem comparare. **A**rox autem liberi que iocunditatis gratia petuntur. **A**micoz vero quod sanctissimum quidem genus est non in fortuna sed in virtute numeratur. **R**eliquum vero vel potentie causa vel delectationis assumitur. **F**as vero corporis bona promptum est ut ad superiora referantur. **R**obur enim magnitudoque videntur prestare valentiam pulchritudo atque velocitas celebritatem: salubritas voluptatem.

In his igitur ceterisque. **M**axime philosophia reducit omnia bona fortune in quibus ponunt homines felicitatem in predictis quibus et dicit. In his igitur quibusque bonis. quod pro et ceteris talibus. id est reducibilibus ad predicta. versatur intentio actuum bonorum et voluntatum. id est desideriorum. et manifestat exemplariter quod alia reducatur ad ipsa dicenda. veluti nobilitas. quod per et favor popularis que videntur comparare quandam claritatem. id est gloriam. id est super. reducitur ad gloriam. **V**roz autem et liberi. id est filii sunt qui petuntur gratia iocunditatis. id est causa voluptatis. ideo ad voluptatem reducitur. **S**anctissimum genus amicoz non numeratur iterum bona fortune sed numeratur in virtute. **R**eliquum vero quod cadit sub exteriori fortuna illud assumitur causa potentie. sicut est administratio officiorum. vel assumitur causa delectationis. sicut exercitium ludicrum. sed bona corporis promptum est ut referantur. id est reducatur et ad superiora bona que robur. quod per et magnitudo que est signum fortitudinis corporalis. videntur prestare valentiam. id est potentiam. et sic ad potentiam reducuntur. sic pulchritudo et velocitas videntur prestare celebritatem. id est gloriam ad quam reducuntur. salubritas autem. id est sanitas. videntur consequi voluptatem ad quam reducuntur et sic omnia bona fortune reducuntur ad predicta quibus. **N**ota idigentia animi boni auget desiderium illius boni secundum variam idigentiam hominum variatur eorum desiderium. ut aristoteli. 1. ethi. dicit quod egrotans sanitate. medicus divitias plerumque sibi ipsi ignorante eos que magnam aliquod prestat supra se admirantur. secundum ergo diversam dispositionem hominum felicitas ponebatur in diversis bonis fortune que tamen sub predictis bonis quibus comprehenduntur. **N**ota licet amici afferant iocunditatem tamen non sunt computandi iterum bona fortune. cum enim amicitia sit virtus. operatur per amici virtute accinguntur. quod autem virtute accingitur per virtutem conservatur. et tale non potest esse bonum fortune. **N**ote amicitia fundata super bono bono non est sanctissima: et in virtute numeratur. sed amicitia fundata super bono vili et delectabili fortune est.

Quibus omnibus sola beatitudinem desiderare liquet. **N**am quod quisque preceteris petit id summum esse iudicat bonum. **S**ed summum bonum bea-

itudinem esse diffinimus quare beatum iudicat esse statum quem preceteris quisque desiderat. **B**ea-tes igitur ante oculos propositam fere formam felicitatis humane: opes: honores: potentiam: gloriam voluptates. **H**ec quidem sola considerans epicurus consequenter sibi summum bonum voluptatem esse constituit: quod cetera omnia iocunditatem animo videantur afferre.

Quibus omnibus sola beatitudinem. In ista parte probat probata quod omnes predicti querebant beatitudinem in his bonis. et dicit. Omnia desiderantibus predicta bona liquet. id est manifestum est. ipsos desiderare beatitudinem: nam illud bonum quod quisque petit. id est desiderat preceteris. illud iudicat esse summum bonum. sed nos diffinimus summum bonum esse beatitudinem: quas statum illum quem quisque desiderat preceteris iudicat esse statum beatum. id est beatitudinem. **E**t tunc recolligit bona false felicitatis dicens habens ante oculos tuos propositam formam humane felicitatis. id est opes: honores: potentiam: gloriam voluptates. que considerans epicurus constituit voluptatem esse summum bonum. eo quod omnia cetera videantur afferre. id est dare animo iocunditatem. **N**ota quod omnes appetentes predicta bona appetebant beatitudinem. quod aliquid eligat preceteris sibi esse summum bonum. sed aliquid preceteris eligat divitias ergo divitias videbantur summum bonum. aliquid honores. et sic et aliis ergo omnes predicti appetebant beatitudinem. **N**ota quod predicta bona videntur consequi aliis iocunditatem omnia videntur esse ordinata ad iocunditatem tanquam ad finem. et que in voluptatibus est maxima iocunditas. id est epicuri posuerunt felicitatem consistere in voluptatibus.

Sed ad hominum studia revertor quoque animus et sic caligante memoria: tamen bonum summum repetit: sed velut ebrius domum quo tramite revertatur ignorat.

Sed ad hominum studia revertor. **M**axime ostendit probata quod licet homines in predicto modo errant. tamen eorum intentio semper fertur ad veram beatitudinem. hoc ostendi vix hoc perveniat. ibi. In quo quæstio sit. **P**rimo premittit intentum suum. hoc declarat ibi **N**am enim. **P**rimo dicit. Ego revertor ad studia: id est ad intentum hominum quorum animus et semper in suis memoria caligante. id est obscurata super. desiderio presentium bonorum tamen semper repetit per naturalem inclinationem summum bonum sed ignorat quod illud repetat velut ebrius que ignorat quo tramite. id est qua via revertatur domum. **N**ota sicut ebrius scit se habere domum: sed propter defectum rationis nescit quomodo ad eam redeat. sic homines aliquo modo in generali scintilla et consensu sententiam bonum naturaliter inclinam ad illud tanquam ad principium a quo processerunt sed inebriati amore temporalium bonorum nesciunt quomodo ad id perveniant.

Nam enim videntur errare hi que nibilo indigere nituntur: atqui non est aliud quod eque perficere beatitudinem possit. **Q**ui copiosus bonorum omnium status nec alieni egens sed sibi ipse sufficiens. **N**am vero labuntur hi qui quod sit optimum id etiam reverentie cultu dignissimum putant: **M**inime. **M**axime enim vix quiddam conservandumque est quod ad piscium omnium fere mortalium laborat intentio. an in bonis non est numeranda potentia. **Q**uid igitur **N**am imbecillum ac sine viribus estimandum est quod omnibus rebus constat esse prestantius: an claritudo nibili pendenda est. **S**ed sequestrari neque quod omnium excellensimum sit: id etiam videatur esse clarissimum. **N**am non est anxiam tristitiamque beatitudinem: nec doloribus molestissimamque abiectionem quid atti-

net dicere: quando minimis quoque rebus id appetitur quod habere fruique delectat: Atqui hec sunt que adipisci homines volunt, eaque de causa divitias dignitates: regni gloria: voluptatesque desiderant. quod propter hec sibi sufficientiam: reverentiam: potentiam: celebritatem: leticiam credunt esse venturam. Bonum est igitur quod tam diversis studiis homines persequuntur.

Quam enim vident errare hi. Hic declarat intentus sum scilicet quod omnes querentes predicta bona rebant aliquid quod proprio price conent in summo bono. et primo ostendit hoc de divitiis dicens. Nam pro nunquam isti vident errare pro intentione a summo bono quod nihil indigere ratione cui querere divitias. quod non errant a summo bono: quod nihil indigere maxime spectat ad summum bonum. unde dicit. Atqui pro certo. non est alio quod eque possit proficere beatitudine quam stat copiosus omnium bonorum runc alieni egens sibi ipse sufficiens. Tunc ostendit idem de honoribus dicens. Nam vero labant supple ab intentione summi boni. quod illud quod sit optimum putant id est esse dignissimum cultu reverentie. id est honoris. et respondet. minime supple labant neque enim est vile et pretentendum quod intentione omnium mortalium laborat adipisci. et sic querentes honorem querere aliquid quod est in summo bono eo quod summus bonum est honorabilissimum. Tunc ostendit idem de potentia dicens. An pro nunquam. id est bonis. id est iter bona non est miseranda potentia. quod dicitur. Quid igitur est desiderium nisi quod querentes potentiam est tendunt ad summum bonum. cum summus bonum sit potentissimus. non enim istud est estimandum imbecillum et sine viribus. id est sine potentia. quod consistat esse prestanti. id est omnibus rebus. Tunc ostendit idem de gloria dicens. An claritudo. id est gloria est nihil pededa ita ut querentes gloriam non tendunt ad summum bonum quod non est nihil pedenda sed neque. id est si pro sequestrari. id est negari quod omne quod sit excellentissimum illud est videat esse clarissimum. id est gloriosissimum. Tunc ostendit idem de voluptate dicens. Quid attrinet dicere. quod dicitur de se manifestum est beatitudine esse auriam tristitiam: nec subiecta doloribus et molestiis. sed supple magis est plena voluptate et iocunditate. et pro consequens querentes voluptates et leticiam tendunt ad summum bonum. Quod autem iocunditas et voluptas includat in bono summo. probat pro locus a minori dicens. Quia in minimis rebus. id est appetendis pro: quod aliquid appetitur quod delectat bene et ipso frui. Hec igitur sunt que homines volunt adipisci. et ea de causa desiderant. id est cupiunt vel querunt divitias dignitates. regna gloria et voluptates. quod propter hec credunt sibi esse venturam sufficientiam: reverentiam: celebritatem: leticiam. bonum igitur est quod homines petunt diversis studiis. id est intentionibus. Nota quod ex tota ista ista sunt formari vna ratio. id est quod querentes predicta bona querunt beatitudines. Ratio est ista. Illa tendunt ad beatitudinem que tendunt ad sufficientiam. reverentiam. potentiam. celebritatem: leticiam. sed appetentes predicta bona. id est divitias. dignitates. regna. gloria et voluptates: tendunt ad sufficientiam reverentiam. et de aliis. que tendunt ad beatitudines. Maior est nota quod sufficientiam reverentiam sunt conditiones beatitudinis quod perfectissime repunt in beatitudine. Querentes que proprietates beatitudinis tendunt ad beatitudines. minor propter ex ista. Nota quod querentes divitias propter sufficientiam sciebant in summum bonum naturali appetitu. quod in summo bono est vera sufficientiam et in hoc non errabant. sed quod sufficientiam que est nulli indigentie putabant sibi pervenire pro divitiis in hoc errabant. Similiter querentes dignitates propter reverentiam. naturali intentione sciebant ad beatitudinem eo quod beatitudo est reverentissima. sed quod summam reverentiam putabant sibi subuenire pro dignitates temporales. ideo in hoc errabant et sic intelligitur de aliis.

In quo quanta sit nature vis facile monstratur cum licet varie dissidentesque sententiae: tamen in diligendo boni finem consentiant.

In qua quanta sit nature vis. Hic ostendit probia vbi pro pne mat quod quicquidque intentio hominum sit diversa. tamen intendit in beatitudine. et ostendit quod pro puenit ex vi naturalis inclinationis que nul

li auferri potest. et dicit. In quo. id est appetitu boni vel beati. Hic a esse monstratur quanta sit vis nature. cum ista sint varie et dissidentes. id est discordantes sine hominum de summo bono tamen homines sentiant. id est concordant in diligendo. id est diligenter appetendo. sine boni. id est beatitudinis. Nota quod sine ex hie vno potest diversificari actus in illis sine. si enim propter diversitatem actionum esse diversitas finium non esset euenire ad vnum finem. sed prode retur in infinitum in finibus. quod pro fallum ex hoc metaphisice. et hoc est verum de fine cuius gratia omnia fiunt quod ille est vnus et non de fine quo ut plus visum est. sed sunt diversae sine et studia hominum. tamen pervenit in appetendo vnum finem. id est beatitudines

Metrum secundum tertii libri.
Quantas rerum flectat habenas

Natura potens quibus immensum
Legibus orbem provida seruet:

Stringatque hians irresoluto
Singula nervi: placet arguto
Fidibus lentis promere cantu.

Metrum secundum tertii libri.
Quantas res flectat habenas.

Hic incipit pro metrum huius tertii. quod dicitur pindarius ab iuvatore anapesticum a pede pedante. et est dimeter. quod constat ex quatuor pedibus quorum duo consistunt vnum metrum. id est quod metrum quod probia. id est dixerat quod vis nature operatur. quod intentione hominum tendit in bonum. id est hic commendat vim naturae ostendens quod tanta est vis nature quod quicquidque res abducatur assuefactioe ut violentia ad aliquid quod est sibi propter nam tamen sibi ipsi dei relicta pro redit ad illud quod est sibi propter nam et permittit suae intentione. hoc manifestat propositum ibi. Quamvis pro dicit. Mihi probia placet pro me. id est manifestat. catu arguto. id est sono ro lenti sibus. id est cordis late sonantibus. Quas habenas. id est na les inclinationes potes natura flectat. id est regat. quod legibus provida natura suat. id est operatur in istis orbem et quibus legibus natura stringat ligas singula irresoluto nervi. id est pro iunctioe id est solubili.

Nota triplex est natura. natura sicut est de qua quod dependet celum et tota natura. alia est natura naturas filii. sic celum quod de natura naturata in quibus dependent a deo. et de natura naturas in quantum influit naturis istorum iserorum. Alia est natura naturata in quam beatus augustinus sic diffinit. Natura est quedam vis et potentia divinitus insita rebus creatis que unicuique rei suum esse tribuit que cum quod male vitur malus esse iudicat. In proposito dictum probia pro intelligi de natura tertio modo dicta licet quod exponat pro natura pro modo sumpta. Hic leges nature hic vocat determinaciones et proprietates naturales cuiuslibet rei a deo sibi constitutas.

Quamvis peni pulchra leones
Vincula gestent: manibusque datas
Capient elcas metuantque trucem
Solius verberbera ferre magistrum:
Si ergo: horrida tulerit ora:
Relictes olim redeunt animi.
Scintillas grani meminere sui.
Laxant hodie colla solutis
Primusque lacer vente cruento
Domitor: rabidas imbuir iras

Quamvis peni pulchra leones. Hic probia manifestat ad propositum quatuor exempla. hoc generaliter dicitur filii esse in omnibus aliis ibi. Repetunt. pro in quatuor partes sunt quatuor exempla que patebunt. pro in quatuor exempla est de quod pedibus sicut de leonibus quod ex assuefactioe domant. ita ut mitescat metuo do sui magister. tamen si multum offedat credit eorum crudelitas naturalis. ita ut pro laceret dentibus magistrum suum. Tamen dicit in ista. Quamvis leones peni. id est libici. gestent. id est portet pulchra vincula. id est catenas in collo. et captet. id est recipiat. elcas datas. id est por rectas eis manibus sui magistrum. et quibus metuant truce. id est

crudelē magistꝛ: leōes inq̄ soliti serf. i. pati vbera magistꝛi
 s; si cruo: tixerit. i. madidaucrit horrida. i. colla leonū per
 nimia vbera. tunc ai leonū resides. i. q̄ci redeūt ad natu-
 ralē crud. litatē & leōes meminef sui. i. nature graui fremi-
 tu. i. magno rugitu. ipsi larāt. i. solūq̄ colla solutis nodis
 i. ruptis vicul. & p̄m? sol? d omitor. i. magf ille ibuit. i. re-
 cipit lacer. i. lacerat? rabidas iras. cruento dēte. s. leōis.

Nota s; Jhd. li. et bimo. peni sūt boies carthaginēses
 Est ar carthago ciuitas libie: ppf qd leōes libie vocat leo-
 nes p̄ci. & hndi leōes libie facili? domāf. **Nota q̄sticiū**
 q̄s leōes domēf & affuetōe ducat a sua crudelitāte. si tñ
 afficiant cruore vl' sanguie redeunt ad naturalē crudelitātē

Que canit altis garrula ramis

Ales: cauce clauditur antro.

Hunc licet illita pocula melle:

Largasq; dapes dulci studio

Zudens hominum cura ministrat:

Si tamen arto salient ecto:

Memorum gratas viderit ymbas:

Sparfas pedibus protent elcas.

Siluas tanrum mesta requirit.

Siluas dulci voce susurrat:

Que canit altis garrula ramis. Hic p̄oit s̄m cre plus
 qd est d volatilibus: & e tale. Auicula capta q̄ p̄ter naturā
 domesticaf q̄sticiūq; foucat delitiis hoius. tñ habita opoz
 tunitate redit ad silustritatē. vñ dicit i lfa. Ales garrula q̄
 canit altis ramis si illa capta claudit i antro cauce. i. dor-
 mūcule. sup. vt ibi maneat ad solaciū hoius. h' iudēs cura
 hoius ministrat hunc aui pocula illita. i. illimita melle. q̄s
 pro & largas dapes ministrat dulci studio si tñ illa auis sa-
 liens ex arto ecto. i. ex arto domūcula. viderit gratas ym-
 bras nemoz. ipa p̄terit pedibus suis elcas sparfās & ipa
 mesta qz sūt detēta. regrit siluas & dulci voce susurrat. i. cā-
 tat i siluis. **Nota** natura nō affuecit in s̄m. si. n. lapis
 centies millesies p̄iciatur sursum. si affuecit ascēdere sur-
 sum. licet ergo aliqua cōiuetudie ul' violētia natura possit
 ad sp̄s impediri. tñ semp ielīnatur ad prop̄itum opus.